闽南师范大学研究生工作部（处）文件
研工〔2013〕15号
闽南师范大学研究生处关于下拨2013年学科建设经费的通知

有关院系：

根据各院系的学科建设规划，经研究生处审核，现将学科建设经费下拨各有关院系，请务必按照学校的有关文件规定及各院系的学科建设规划使用经费。

该项经费的使用严格按照各院系的学科建设经费规划执行。只能报支各院系学科建设规划中的人员经费，不得报支无关费用。
各院系每年的报支不得超过下拨的经费总额，接待费用不超过各院系学术交流活动资助计划经费的10%。
次年经费下拨前，根据年度规划，研究生处进行检查，各院系需提供相关材料。如检查出现未按年度学科建设规划报支经费者，暂停下一年度学科建设经费下拨。
报支范围：学术交流经费（外聘专家讲座费用、教师外出参加学术会议费用）、学术论文版面费、主办学术会议费用、规划中的系列专著出版经费及其他学科建设规划项目。本专项经费含以下院系学术交流活动资助计划经费上限为：文学院10万元；数学系10万元；化学系10万元；教育系10万元。
研究生处将发给各院系办公室负责人一个“学科建设专项”经费本，各单位安排专人负责学科建设经费的报销，每一项报支应记录在经费本上，每年底研究生处将收回经费本，审核经费使用情况。同时各院系需在每年的6月份和年底提交年度学科建设经费使用进展情况表（见附件1）。
各院系报支外聘专家讲座时，需提前一周在研究生处的“学术报告在线发布平台”发布，经我处审核后，方可去财务处报销。

各院系凭研究生处发放的“学科建设专项”经费本，各院系负责人签字的报销材料一并到财务处报销学科建设专项经费。各院系负责人需按照经费项目名称签字报支经费，写明“从省级重点学科建设经费报支”或“从学位授权点申报资助计划经费报支”
请各院系做好各项报销材料的备案。各院系需要留存的材料有：

1、聘请校外专家讲座的“学术讲座申报表”。

2、教师外出参加学术会议的通知复印件，参会的论文的复印件。

3、举办学术会议的材料：会议批文、通知、与会人员名册、提交的论文，及有关会议的录音、录相、照片、主题发言摘要、会议论文集和会议报道等。

3、教师学术论文的版面费，需留存发表论文的复印件（包括刊物封面、目录页、论文正文、封底）。

4、资助教师有关学科的专著出版方面，不得同时再申请学校科研出版基金，需留存资助出版的学术专著原件备查。

5、骨干教师学术访学的需留存访学学籍档案：含访学通知书、访学结业证书、学习结束后访学单位开具的课程学习成绩或证明。
各院系申报下拨学科建设专项经费额度见附件2。
请各相关院系办公室负责人于2013年11月20日到研究生处学科建设与学位科找杨李娜领取经费本。

  闽南师范大学研究生处

2013年11月19日

附件1：

2013年度学科建设经费实施进展情况表
院系名称：
	项目名称

	项目负责人

	立项时间

	项目总经费
	万元

	已使用经费
	万元

	项 目 进 展 情 况 小 结

	存 在 问 题 及 建 议

附件2

          各院系2013年度学科建设经费下拨额度

	单位名称
	经费额度（单位：万元）
	经费项目名称

	文学院
	50
	省级重点学科建设经费

	数学与统计学院
	30
	省级重点学科建设经费

	化学与环境科学系
	30
	省级重点学科建设经费

	教育科学与技术系
	50
	省级重点学科建设经费（30万）、学位授权点申报资助计划（20万用于“教育学”一级学科建设）

	计算机科学与工程系
	20
	学位授权点申报资助计划（20万用于“计算机科学与技术”一级学科建设）

	马克思主义学院
	20
	学位授权点申报资助计划（20万用于“马克思主义理论”一级学科建设）

2
1